

## همکاران گرامی، اولیا محترم و دانش‌آموزان عزیز:

به نام خداوند جان و خرد  
کزین برتر اندیشه برنگذرد

کتابی که هم‌اکنون در اختیار شماست، کتاب کمک آموزشی فارسی پایه‌ی سوم دبستان است که سعی شده، مکمل آموخته‌های کلاسی باشد و بتوان از آن در مدرسه و خانه استفاده نمود. این کتاب، ویژه‌ی تمام دانش‌آموزان کلاس سوم دبستان می‌باشد و مجموعه‌ای از پرسش‌هاست که سعی آن، انتقال معلومات و آموزش می‌باشد و براساس سطوح مختلف یادگیری، تنظیم شده است. در ابتدای هر درس، خلاصه‌ای از نکته‌های مهم آمده است که فراگیران، قادر به پاسخ‌گویی سوالات چهارگزینه‌ای، جای خالی، صحیح و غلط و پرسش‌های تشریحی می‌باشند و در دروسی که نیاز به نقشه بوده، نقشه‌ی مربوط به آن درس با سوالاتی لحاظ شده است. امید آن که مورد قبول آموزگاران محترم، اولیای گرامی و دانش‌آموزان عزیز واقع گردد. این کتاب جهت آگاهی بیشتر شما از رویکرد، روشها و ساختار کتاب فارسی ششم دبستان، با توجه به آخرین تغییرات حاصل در کتاب خوانداری و نوشتاری پایه‌ی ششم تنظیم شده است. در بخش املا به نکات املائی و به افزایش گنجینه‌ی لغات و معلومات ادبیات فارسی کهن ایران توجه و در بخش انشا و نگارش، به شیوه‌های خلق آثار ادبی و شکوفایی استعدادهای نهفته‌ی دانش‌آموز بها داده شده است. در سال آخر دبستان دانش‌آموزان به مراحل تکمیلی زبان آموزی رسیده اند و فعالیت‌های گوناگونی که در کتابهای کمک درسی گنجانده شده است آنها را در افزایش مهارت‌های دیگر یاری می‌رساند. در پایان هر فصل سوالاتی در دو سطح یادگیری (سطح متوسط و سطح بالاتر یادگیری) گنجانده‌ایم تا دانش‌آموز و آموزگار به نقاط قوت و ضعف خود و کلاس پی ببرند.

در انتهای کتاب هم سوالات متعددی از آزمونهای پایان ترم مناطق گوناگون در نظر گرفته‌ایم که ارزیابی کلی را در اختیار برنامه ریزان آموزشی مدرسه قرار می‌دهد. بدیهی است؛ دانش‌آموزان سخت کوش و فعال، در طول سال تحصیلی با برنامه‌ریزی هدفمند و مستمر خواهند توانست به همه‌ی اهداف مورد نظر دست یابند.

انتقادات و پیشنهادهای سازنده‌ی شما قطعاً در رفع ایراد و اشکال‌های احتمالی کتاب، یاری‌رسان ما خواهد بود. از دبیران، اولیا، دانش‌آموزان و صاحب‌نظران محترم تقاضا می‌شود که هر گونه ایراد احتمالی (اعم از علمی و تایپی) و نظرات اصلاحی خود را به آدرس [kanoon.book@gmail.com](mailto:kanoon.book@gmail.com) ارسال نمایند، تا در چاپ‌های بعدی کتاب مورد بازبینی قرار گیرد.

### روش مطالعه‌ی این کتاب

- این کتاب می‌تواند به عنوان کار در منزل مورد استفاده قرار گیرد و گام‌به‌گام همراه با تدریس معلم باشد؛ بنابراین برای استفاده‌ی مفید از آن، بهتر است که سؤال‌ها، بعد از تدریس هر فصل به وسیله‌ی معلم، حل شوند.
- در این کتاب، سؤالات به صورت‌های متنوع (جای خالی، صحیح-غلط، چندگزینه‌ای، پاسخ کوتاه، پاسخ کامل و مسائل) و در سه سطح ساده، متوسط و دشوار، طرح‌ریزی شده است.
- دانش‌آموزان عزیز، قبل از حل سؤالات، باید کتاب درسی را به خوبی مطالعه کنند و به شکل‌ها و مطالب «بیش‌تر بدانیم» و فعالیت‌های کتاب نیز، توجه ویژه داشته باشند.
- دانش‌آموزان عزیز، بهتر است که در سؤالات صحیح - غلط، قسمت صحیح جملات غلط را بنویسند تا بهتر، یاد بگیرند.
- سؤالات چهارگزینه‌ای، نیاز به توجه و دقت بیشتری دارند و از آنجایی‌که آزمون‌های تکمیلی، به صورت چهارگزینه‌ای مطرح می‌شوند، بنابراین لازم است تا با در نظر گرفتن وقت و دلایل علمی، به این دسته سؤالات پاسخ دهند.
- سؤالات پاسخ کوتاه و تشریحی، مطابق با متن کتاب بوده و جواب دادن به این پرسش‌ها، نیاز به مطالعه‌ی کامل کتاب درسی دارد.
- در انتهای هر درس یک خودارزیابی قرار داده شده تا دانش‌آموزان مهارت خود را در فراگیری مباحث آن درس اعلام نمایند.
- در انتهای هر درس یک آزمون با نام یک گام فراتر از کتاب قرار داده‌ایم تا دانش‌آموزان علاقه‌مند به حل سوالات دشوار از آن بهره‌مند شوند.

محبوبه مولوی، مدیر تولید مجموعه کتاب‌های کار دبستان

موفق باشید...